

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších zmien a doplnení

ČL. I

Zmluvné strany:

Zhotoviteľ: **JL-IRO s. r. o.**
Podkriváň 54
985 51 Podkriváň
IČO: 47221186
IČ DPH: SK2023795851
IBAN: **SK35 0900 0000 0050 4422 9651**
Bankové spojenie: SLSP a. s., Detva
Zapísaný v OR Okr. súdu Banská Bystrica, odd. Sro, vložka
č.24418/S
(ďalej len "zhotoviteľ")

Objednávateľ: **Obec Mýtňa**
Mýtňa 47, 985 53 Mýtňa
Zastúpená: Mgr. Ivana Kondačová, starostka
IČO: 00316253
DIČ: 2021237218
IBAN: SK45 5600 0000 0060 4785 8001
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko
(ďalej len "objednávateľ")
(Zhotoviteľ a Objednávateľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

Čl. II

Úvodné ustanovenie

1. Objednávateľ realizuje dielo/stavebný objekt: „**Oprava výtlkov asfaltovaním v obci Mýtňa**“.
2. Zmluvné strany tejto zmluvy s cieľom realizácie diela/stavebného objektu v bode 1. tohto článku a tejto zmluvy, a teda s cieľom realizácie diela s predmetom zákazky uzatvárajú túto zmluvu o dielo.

Čl. III.

Predmet zmluvy

1. Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody rozhodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela: „**Oprava výtlkov asfaltovaním v obci Mýtňa**“.
2. Súčasťou tejto zmluvy je cenová ponuka zo dňa 28. 06. 2023, ktorá tvorí prílohu tejto zmluvy.
3. So zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených v tejto zmluve, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. IV

Cena za vykonanie diela

1. Na základe dohody zmluvných strán zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú zmluvnú cenu vo výške **7 446,00€** s DPH slovom: sedemtisícštyristoštyridsaťšesť eur.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať. V prípade ak dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať, zaväzujú sa zmluvné strany rokovať v dobrej viere o zmene ceny. Pre vylúčenie pochybností platí, že zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne zvýšiť cenu za vykonanie diela.
3. Cena diela bude zaplatená na základe faktúry podľa priloženej cenovej ponuky: Oprava výtlkov v obci Mýtňa cca 170 m² v stanovenej celkovej sume 7 446€ s DPH. Lehota splatnosti faktúry bude **14 dní** odo dňa jej vystavenia.

Čl. V

Termín plnenia diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dohodnutých v tejto zmluve v termíne od **25.07.2023** do **31.08.2023**. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán.

Čl. VI

Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem a platnej legislatívy vzťahujúcich sa na predmet plnenia. Záručná doba na zhotovené dielo bude **24 mesiacov**.

Čl. VII

Odobovanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela 1 deň pred odovzdaním diela.
2. Objávateľ je povinný prevziať dielo v čase a mieste jeho zhotovenia podľa výzvy zhotoviteľa v súlade s touto zmluvou.
3. O prevzatí diela bude vyhotovená zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela/odovzdávací protokol, a to v dvoch vyhotoveniach, z ktorej bude zrejmý stav diela v momente jeho prevzatia objednávateľom.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú poskytnúť si pri odovzdávaní a prevzatí diela všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. VIII

Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, uhradí objednávateľ úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. IX

Ďalšie povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecné právne predpisy, zásady ochrany zdravia pri práci a ostatné všeobecne záväzné právne predpisy.

Čl. X

Zvláštne ustanovenia

1. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade, ak by došlo k porušeniu povinnosti zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.
2. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje.

Čl. XI

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Pokiaľ v zmluve nie sú dohodnuté iné podmienky, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre zhotoviteľa a dve pre objednávateľa.
5. Neoddeliteľnú súčasť zmluvy tvorí: **príloha č.1 - Cenová ponuka zo dňa 28.06.2023**
6. Táto zmluva nadobúda účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení na webovom sídle obce a v Centrálnom registri zmlúv.

V Mýtnej, dňa 20.07.2023



Mgr. Ivana Kondačová
starostka obce Mýtne

Zhotoviteľ

JL-
985 5
iČO: 47221

Juraj
konat

JL-IRO s. r. o., 985 51 Podkriváň 54

IČO : 47221186 DIČ : 2023795851 IČ/DPH : SK2023795851

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 24418/S

Cenová ponuka prác a dodávok:

Stavba/stavebný objekt: **Oprava výtlkov v obci Mýtňa**

Termín realizácie: **08-09/2023**

Iné/poznámka:

položka	množstvo	Merná jednotka	Cena za jednotku	Spolu Eur
Rezanie asfaltu/betónu do hr.50mm nad 100bm	680,00	bm	1,85	1 258,00
Búranie asfaltu/betónu do hr. 50mm	170,00	m2	4,90	833,00
Penetračný nástrek spojovací	170,00	m2	0,85	144,50
Asfaltovanie výtlkov drvou AC8 hr.50-70mm po zhutnení 20t použitého materiálu	170,00	m2	18,75	3 187,50
Zálievka spojov - asfaltová páska Bitunova 30x4	680,00	bm	1,15	782,00
Spolu v Eur				6 205,00

Cena za 1m2 = 43,80€ s DPH

Celková cena bez DPH : 6 205,00€

DPH 0%: 1 241,00€

Spolu s DPH: 7 446,00€

V Podkriváni dňa 28.06.2023

Jur

Mobil : + 421 (0) 918 / 627 360

*

E-mail : jl-irosro@centrum.sk

